

Município de JUPIA - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2022/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	15.960.470,00	15.960.470,00	3.087.461,74	19,34	22.457.390,51	140,71	-6.496.920,51
RECEITAS CORRENTES	15.960.470,00	15.960.470,00	3.087.711,74	19,35	17.462.461,27	109,41	-1.501.991,27
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.041.500,00	1.041.500,00	181.844,92	17,46	1.158.438,12	111,23	-116.938,12
IMPOSTOS	798.700,00	798.700,00	155.771,98	19,50	941.551,26	117,89	-142.851,26
TAXAS	226.300,00	226.300,00	25.262,64	11,16	210.750,32	93,13	15.549,68
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	16.500,00	16.500,00	810,30	4,91	6.136,54	37,19	10.363,46
CONTRIBUIÇÕES	32.000,00	32.000,00	6.336,53	19,80	38.980,17	121,81	-6.980,17
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	32.000,00	32.000,00	6.336,53	19,80	38.980,17	121,81	-6.980,17
RECEITA PATRIMONIAL	26.820,00	26.820,00	89.217,99	332,65	363.627,17	1.355,81	-336.807,17
EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO ESTADO	900,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
VALORES MOBILIÁRIOS	25.920,00	25.920,00	89.217,99	344,21	363.627,17	1.402,88	-337.707,17
RECEITA AGROPECUÁRIA	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	8.000,00	8.000,00	1.159,20	14,49	6.501,73	81,27	1.498,27
OUTROS SERVIÇOS	8.000,00	8.000,00	1.159,20	14,49	6.501,73	81,27	1.498,27
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	14.846.150,00	14.846.150,00	2.809.153,10	18,92	15.888.400,58	107,02	-1.042.250,58
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	9.107.150,00	9.107.150,00	1.628.625,29	17,88	9.556.914,03	104,94	-449.764,03
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	4.669.000,00	4.669.000,00	972.151,72	20,82	5.186.954,35	111,09	-517.954,35
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS	1.070.000,00	1.070.000,00	208.376,09	19,47	1.144.532,20	106,97	-74.532,20
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	6.513,50	130,27	-1.513,50
INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	6.513,50	130,27	-1.513,50
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	-250,00	0,00	4.994.929,24	0,00	-4.994.929,24
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	145.179,24	0,00	-145.179,24
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO	0,00	0,00	0,00	0,00	145.179,24	0,00	-145.179,24
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	-250,00	0,00	4.849.750,00	0,00	-4.849.750,00
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	-500.000,00
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	0,00	0,00	-250,00	0,00	4.349.750,00	0,00	-4.349.750,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	15.960.470,00	15.960.470,00	3.087.461,74	19,34	22.457.390,51	140,71	-6.496.920,51
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Continua 1/3

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2022/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	15.960.470,00	15.960.470,00	3.087.461,74	19,34	22.457.390,51	140,71	-6.496.920,51
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	15.960.470,00	15.960.470,00	3.087.461,74	19,34	22.457.390,51	140,71	—
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	2.218.247,28	—	—	2.218.247,28	—	—
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	—	—	—	—	—
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	—	2.218.247,28	—	—	2.218.247,28	—	—

DESPEASAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPEASAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPEASAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPEASAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPEASAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	15.960.470,00	29.907.580,53	3.602.364,50	24.189.666,85	5.717.913,68	4.474.437,76	20.075.988,68	9.831.591,85	19.808.195,35
DESPEASAS CORRENTES	14.476.120,00	20.120.228,83	3.385.072,54	17.101.337,34	3.018.891,49	3.460.911,48	16.653.069,50	3.467.159,33	16.385.776,17
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	8.404.950,00	9.927.628,10	1.638.272,35	8.038.720,84	1.888.907,26	1.640.976,35	8.030.929,84	1.896.698,26	7.892.087,11
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	20.000,00	11.000,00	2.318,10	10.760,06	239,94	2.318,10	10.760,06	239,94	10.760,06
OUTRAS DESPEASAS CORRENTES	6.051.170,00	10.181.600,73	1.744.482,09	9.051.856,44	1.129.744,29	1.817.617,03	8.611.379,60	1.570.221,13	8.482.929,00
DESPEASAS DE CAPITAL	1.474.350,00	9.777.351,70	217.291,96	7.088.329,51	2.689.022,19	1.013.526,28	3.422.919,18	6.354.432,52	3.422.419,18
INVESTIMENTOS	1.359.350,00	9.634.051,70	178.942,08	6.946.026,99	2.688.024,71	975.176,40	3.280.616,66	6.353.435,04	3.280.116,66
AMORTIZACAO DA DIVIDA	115.000,00	143.300,00	38.349,88	142.302,52	997,48	38.349,88	142.302,52	997,48	142.302,52
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
DESPEASAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPEASAS (X) = (VIII + IX)	15.960.470,00	29.907.580,53	3.602.364,50	24.189.666,85	5.717.913,68	4.474.437,76	20.075.988,68	9.831.591,85	19.808.195,35

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2022/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	15.960.470,00	29.907.580,53	3.602.364,50	24.189.666,85	5.717.913,68	4.474.437,76	20.075.988,68	9.831.591,85	19.808.195,35
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	2.381.401,83	—	2.649.195,16
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	15.960.470,00	29.907.580,53	3.602.364,50	24.189.666,85	—	4.474.437,76	22.457.390,51	—	22.457.390,51
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	—	—	0,00	—	—	0,00	—

JUPIA, 08/11/2022

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

SEZARLEI FERREIRA BUENO
CONTADOR CRC/SC 020514/O

CLEUSIMAR CEZAR FANTE
CONTROLADOR INTERNO